Nec grata est facies, cui gelasinus abest.

¶ Item mimi, qui gelicatione faceta populum oblectant. Unde Gelasinus ille Plautinus, falsis dipteris populum delectat, & dum risum captat, irritetur. Unde est illud, Cave ex Gelasino fias cátage-lasinus: hoc est, deridiculus.

Gelbœ. { גְּלָבָּה hare-gilbôah. } Mons Syriæ ad sextum lapidem à Scytopoli, in quibus etiam est vicus grandis, qui vocatur Gelbos.

Geldria, Gueldre, una ex viii. Germaniæ inferioris provinciis, Ducalepini pars I.

catus titulo clara, Rheno, Vahali, & Mosâ fluminibus ittigua: cūjus urbes primariae sunt Arnhemium, Noviomagum, & Ruremunda, V. E. ad Mosam. ||

Gelicidium, Gelicidus, Gelo: vide Gelo.

Gellius, viri proprium, δέσποτης γελαῖς, id est, ridere: cujus extant Atticas noctes. Prænomen habet Aulus, quanquam non desint qui coniunctim legendo, Agellum dici potent.

Gellonem, baucalem, Gello, seu gillo. Ruffinus lib. 3. num. 14. Gello cum aqua, quam ad potum sibi preparaverat, vertebat se. Mox codem numero dicitur gellunculus, pro quo in Pelagio num. 24. suis scula. Glossarium Latino-Græcum: Gillo, βαυκαλος. Item ποδόγελος, aquale gello. Glossarium Camberonense manuscriptum: Gillo vas fictile, id est, baucalis. Papias: Gelonis, baucalis, vas. Inter catalectica veterum Poëtarum lib. 2. est carmen de mensuram pœnæ aura hujusmodi:

Augustum penitus torret Phætonius ardor,

Quem recreat fessum gillo, facella, melo.

Vide insuper cap. 30. Hic enim tem tantum egredi Isidori.

Geloni campi, גְּלָאָרָה מִדְיָה, in Sicilia sunt ad Gelam fluvium. Virg. 3. Aeneid.

Apparet Camarina procul, campique Gelo.

Geloni, גְּלָאָרָה, populi inferioris Scythia, Agathyrsis proximi: qui faciem pingunt, ut viriliores in pælio videantur. Patientissimi sunt inediæ, famaque urgente, equo vehuntur, sanguinis non nihil detrahunt, cōque cum lacte commisto inediā levant. Hodie Tartari appellantur. Virg. 2. Georg.

— pictosque Gelonos.

Lucan. lib. 4.

Messagetes quo fugit equo, fortisque Geleni.

Virg. 3. Georg.

Bisalta quo more solent, acérque Gelenus,

Quum fugit in Rhodopen, atque in deserta Getarum,

Et lac concretum cum sanguine potat equino.

Gesös, Cariæ portus est, juxta Halicarnassum, ut scribit Pomp. lib. 1. in descriptione Cariæ.

Geloum: Stagnum est Siciliæ, quod appropinquantes tetro odore abigit. { Ein stinkender see oder wüste psühzen in Sicilia. } à quo non procul duo fontes sunt, ex quorum altero si sterilis babit, concipit: ex altero autem si fecunda, sterilis fit. Hinc campi Gelo, stagno illi adjacentes. Sunt tamen qui ab Gela fluvio dictos volunt.

Gelū: Aquæ concretio ex frigore. { πάρη κέρας. κεψεῖς, κεψιδεῖς, μαργάρος. GALL. Gelée, glace. ITAL. Gelo, ghiaccio. GERM. Eis, gefrorene. HISP. Yelo o clada, ANGL. Y ce, frost. } Ovid. Eleg. 4. lib. 3. Trist.

— astrito terra perusta gelu.

Ibidem Eleg. 10.

Terraque marmoreo est candida facta gelu.

Item,

Et niger induito candida barba gelu.

Aliquando tamen ponitur pro frigore, κεψές. Unde gelidum, frigidum dicimus. Antiqui etiam gelus dixerunt, teste Nonio: & similes ter gelum, geli. Luctet, lib. 5.

Affidusque geli casus mortalibus auferit.

Et lib. 6.

Demittit quæ sape gelum quod continent in se.

Cato apud Non. Secuti gelum crassum excidunt, & id loto alligato auferunt. Item Gelo, i. Accius apud Priscian. lib. 6. Profusus flamme hiberno gelus. Afran. apud Non. Silices cum fundat gelus.

Gelicidium, ii, ipsum gelo, & concretio aquæ. { πάρη κέρας. κεψεῖς, κεψιδεῖς. GALL. Gelée. ITAL. Gielo. GERM. Gefrierung. HISP. La cayda del yelo, o elada. ANGL. A freezing or congealing together. Colum. lib. 2. cap. 8. Ut prius convalescant radices frumentorum, quam hybernis imbribus, aut gelicidiis, primitve infestentur. Idem lib. 11. cap. 2. Hyemat cum frigore & gelicidiis.

|| Gelina, garba, vel coma segetis. ||

Gelo, as, are, activum verbum, idem quod frigore astringo. { κεψεῖς, κεψιδεῖς. GALL. Geler, glacer. ITAL. Congelare, agghiacciare. GERM. Gefroren machen. HISP. Elar. ANGL. To freeze. } ejus passum gelor legitur apud Juvenalem Satyr. 6.

— pavidoque gelansur

Pectore.

Sic gelatum lac. Colum. lib. 10. cap. 38. Gelatus caseus. Idem lib. 7. cap. 8. Sæpe etiam neutrum est, sed vix aliter, quam in tertii personis. Polyb. lib. 14. cap. 3. Non ante demetuntur, quam gelaverit. Idem lib. 15. cap. 6. Si gelant frigora, quarto die premendum. ¶ Hinc etiam componunt Congelo, Regelio, de quibus suis locis.

Gelasco, is, ere, est gelu astriungi. { κεψεῖς, κεψιδεῖς. GALL. Se geler ou glacer. ITAL. Congelarsi, agghiacciarsi. GERM. Gefrieren. HISP. Elarse. ANGL. To congeall, to freeze. } Gell. lib. 17. c. 7. Vina rarenter congealascunt. Plin. lib. 14. cap. 21. Vini natura non gelascit.

Gelatio, verbale: Congelatio. { πάρη, κέρας, κεψεῖς. GALL. Gelée, grande froidure, glacement. ITAL. Agghiacciamento. GERM. Gefrierung / oder gefrorene. HISP. Elamento, elado. ANGL. A freezing. } Plin. lib. 17. cap. 14. Si protinus editis fructibus gelatio magna consecuta est, etiam paucis diebus necat.

Gelabilis, c, quod gelu durari potest, à quo sit compositum Ingelabilis, vel potius incongelabilis, de quo suo loco.